
+:Solai8flo-' L
876

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA PUBLICA Ne 2024.11.06.001

O(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, através do(a)
seu(ua) Pregoeirola), torna público que realizará as 08:00, do dia 23 de dezembro
de 2024, no endereço eletrânico https://compras.m2atecnologia.com.br7,
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ng 2024.11.06.001. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
APTA A PRESTAR SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO, DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE
SOLONÓPOLE.. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços
eletrânicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://municlpios-
llcltacoes.tce.ce.gov.br/ - https://pncp.gov.br/, Informações pelo e-mail:
licitacao@solonopole.ce.gov.br ou no endereço: RUA DR. QUEIROZ LIMA, 330
CENTRO - SOLONÕPOLE/CE, Solonópole/CE, 07 de novembro de 2024. GERUSA
DANTAS VIEIRA - AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AGENTE OE CONTRATAÇÃO
MATRICULA N' 1304836

Cuida Rua Dr. Queiroz Limo. 33a, Centro, Sotonópole u CE, ó3.620-000.
CNPh a7.733.256/eDDle57 l Fome: (88) 3518 1387 1 www-saloncpale.ce.gcv.br



DIÁRIO 011CIAL DA UNIÃO - Seçãa 3
8?9

ArA N
Veícul
Williar

006/2024-F-SRP: : Valor global: R$ 602.000,QO.: Cont
. maquinas Peças Serviços e Locuções LIDA, através de
Henrique Parente de Castros

atada: Cevema Comera
eu representante legal

de
Sr.

contrato, que possam ser resolvidas na esfera administrativa. Vigência: O pra
deste contrato será até 12 de fevereiro de 2025, contado a partir da as:
Global: R$ 2.795.000,00(Dois milhões, setecentos e noventa e cinco mil re
conformidade entrega da material Dotação: 12.361.001S.1.002.0000
Ampliação e Refamla da Rede de Ensino Fundamental;i. 12.361.0015
Construção, Ampliação e Refomla de Escolas da Rede Municipal de Ens
Recursos; l.S71.0000.00 :: Transferência do Estado referentes a Convê
Repasses vinculados à Educação; 1.569.00Q0.00 :: Outras Transferências d
FEDE; 1.542.0000.00 - Transferência do FUNDEB 30% - Complementação da
Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 = Obras e Instalações. Data da Asse
fevereiro de 2024. Signatários: Miguel Missias de Souza, Secretário de Ed
ackson Aragão Salva. Representante legal da Contratada. Miguel Missia

Secretário de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

ISSN 1677-7069

de vígencii
[u ra. Vala

4r. Ne 006/2024-E-SRP - Valor global: R$ 117.260,00 - Contratada: Nortmotos Comercial de
]DA. através de sua representante legal a Sra. Emanoela Saldanha Tabosa.
) de preço de futura e eventualaqubição de veículos zelo Km e outros maquin.as

os nam atender as necessidades du diverns Secretarias do município de Quixadá
gência: 01 ano contados a partir do primeiro dia útila divulgação na PNCP. Assina

acinte: Secretária de Administnção, a Sm. Juliana Rocha Cimeiro Nicalau. Data das
latuns das Ates de Registro de Preços: 04, OS, 06 de novembro de 2024

3is) pagos em
Construção

1.008.0000
no. Fonte de
ios e outros
Recursos do

União - VAAT.
atu ra: 12 de
rcação e Alar
i de SouzaAVISO DE UCnAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO Ne 8.006.2024

O Fundo Munícipalde Educação, através da sua Pregoeiro, torna público qu
afizará as 09:00. do dia 2S de novembro de 2024, no endereça eletrõnic

https;/7'compras.m2atecnologia.com.br/. PREGÃO ne 08.006.2024. Objeta:. Registro d
preços pam futuras e eventuais aquisições de mateóais de.limpezaLhigienização
despi'tá;eis a serem utilizados pela Secretaria da Educação de Quíxadá/CE

Oi edital é seuslr altexos poderão ser obtidos nos endereços eletrõnico
https://com ogta Dr

AVISO DE LICnAÇÁO
PREGÃO ELn'RÕNICQ Ne 1.01.11.2024-DIVERSAS

Diversas Secretarias da Prefehura Municipal de Russas-CE, através da Agente
de Contratação toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 2S de
Novembro de 2024 às 09h nó Endereço Eletrõnico: https://compras.m2atecnologia.com.br/.
estará realizando Ucltação, na Modalidade Pregão Eletrõnim, cujo Objeto é o Registro de
Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de material de consumo .de vigie.ne pessoal e

utrm materiais afins. destinados' âo 'atendimento diário das unidades administrativas
jsecretarias) da Prefeitura Municipal de Russas. Tudo conforme especificaçõe.s contidas na
Temia de Referência constante dos Anexos do Edital. o qual se encontra disponível nos
Endereços Eletrõnícas: https://compras.m2atecnalogia.com.br, https://www.tce.ce.gov.br/.
https://russas.ce.gw.br/ e https://www.gov.br/pncp/ptbr.

Quixadá-CE, 6 de novembro de 2024.
H}SADORA MARCA PAIXÃO SINA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

Espécie: OI' Termo: Aditivo ao contrato n' 2407061001-0L Contntante e signatário:
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura, Antõnio Clidenor Genuíno de
Medeiros, Ordenador de Despesas. Extrato do OI' Temia .Aditivo 80 .contrato n
2407061QOl-OI da Proasso Ucttatódo N' 24070õl00t-CEI Objeto: A solicitação ora
preteitdida tem por objeta elaboração do I' aditivo contratual, visando a acréscimo dS
0,0000013% li$ 0,05 tdnco centavos), passando o velar total contratual de: RS
3,582.828,80, para R$ 3.582.828,85. com efeitos financeiras a partir da data de assinatun

'de' aditivó} Contratado e signatário: Araujo Batalha Sewiços .e Construções Eire
i.---\\aE. Paulo Henrique cousa de Arauja; Data da Assinatura: 28/10/2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Russas-CE. 6 de novembro de 2024
DARIA DO ROSÁRIO DE FÁnMA ARAÚIO BRIO

Agente de Contratação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

CONT. Ne 54/23-SMS

Contrato 'N';::0054lf20Z3 :;: SM$' decorrente da Concorrência Pública Internacional .N'
22001/21-SMS. P344860/2024. Da Repercussão Financeira: O presente adit.ivo de va
importa acréscimo líquido no valor de R$ 608.390,61 .anis centos e oito miltrezentos e
noventa reais e sesnnta e um centavos} representando um percentual de 4,61% l.quatro
vírgula sessenta e um pw cento). Esses ;ãlofe$, por sua vez! resultam de um acréscimo.de

de R$ 911.889,51 (novecentos e onze mil oitocentos e oitenta e nave reais e
nquenta e um centavos) 'correspondente a um percSftull dS.6,9196.(seis vírgula noventa
um por cento).''E um decréscimo no valor de R$ .303.498,90.ttrezentos e três mi

quatrocerltH e naverlta e oito reais e noventa centavo).mnespondendo a um perceritua
de 2.30% (dais vírgula trinta por centos. Considerando ainda Valor do reajuste anterio
çontiato passará de R$ 17.144.032,IS(dezassete milhões e cento e quarenta e quatro mu
e trinta e dois reais e quinze centavos). para R$ 17.839.909.90 [dezessete milhões .e
itocentas e trinta e nove mil e naveantu e nove reais e noventa centavos), dentro da

patamar pemiiüdo pa' Lei. .Da.Fundamentação Legal: Art. S7, Sle. incíso 1, da,lei feder
8 666/93. Data 'da As.; OS/11/24. Signatários: Represent. da Contratante: Letícia Reichel
dos Santas Represent. da Can&atada: Marcos RaDIo Farias Uma. Rafael Gondim Vilaroua

Caard. Jurídico-SMS.

EXTRATO DE TERMO ADnlVO

OI' Termo Aditivo ao Contrato N' 2407052902-01. Contratante e signatário
tarda de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutun, Antânio Clidenar Genuíno de

Medeiros. Ordenador de Despesas. Errata do OI' Termo Aditivo ao Contrata

com efeitos financeiras a partir da data de assinatura do termo de aditivo; Contratado
L Servos de Engenharia Ltda, FábÊo Penam Loureiro; Data da Assinatura: OS/11/2024.

EXTRATO DE TERMO ADmvo

0 Ordenador de Despesas da Secretaria dq Desenvolvimento Urbano

Colinas Construções Transpor'tes e Serviços Leda.

AVISO DE RATIFICAÇÃO

ANTÕNIO CUDENOR GENUÍNO DE MEDEIROS

Extrato de Contrata Ne 2407052903-01 da Concorrênda Pública N
24070S2903-CR publicada na DOU de i1' 184, seção 3. página 244 da dia 23/09/2024
informando que: Onde se lê: Vala-r RS 843.139,34. .leia-se: Vabr RS 843.189r34
Cantratantê: Secnüria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura; Contratada; Colina:
Construções Transportes e Serviços Lida.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

REnFICAÇÃO CONT. Ne S4/23-SMS

decornnte daConwrrência Públia tnternaáonaIN' Zi00i/Zi-SMS. tenda o reajuste anual
nferene à medição 16' de açorda eom H índias aüciais da Fundação Getútio Varias: bep
como as calculas matemáticos P334498/2024. Da Repercussão FirtanceiH: a reajuste do
Contrato Ne 0054/2023 - SMS, decorrente da Concorrência Pública .Internacional N'
220QI/21.SMS. importará na quantia de R$ 87.487.14 (oitenta e.sete qil:quatrocentw e

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

E)CTRATO DE APOSnlAMENTO

TIVE AC) CONTRATO Ne 3/2023-002
r';""X ü espécie: Primeiro Teima Aditivo ao Contrato Ne 003/2023-002; 11. - Contratam.te: A

üunicipalde Redenção/CE. por intermédio da Se«etária da Educação..loaljzada
a Praça Fmncisco Fênein da'Silvo.. s/n - Parque da Liberdade : Redenção/CE, insaita no

CNPI ne 07.7S6.646/0001-42i: daqui por diante denominada simplesmente .Contratar.
ste ato representado pela Secretária da Educação. irai:Jade Cheia Peneira da Costa; ii

'CaMatada AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI. aom sede na Rua Suzete Am8ão
çeijó. Ne 286. lote 13. Quadra 7, Sumaré - CEP: .62.014-S30 -. Sobram- CE, inscrita 1» cwpl

b a ne 74.022.229/000143i doravante denominada Contratada, representada neste ato
elo Sr. Alar Jackson Amgão Silvo, brasileiro, resolvem firmar o presente Temia AdRivo ao

Cantmto ne Oa3/2023m2; IV ndamentação Legal: regulamentado no arl 65{ .Incha
:nea b da Leí ng 8.666/93 e suas alterações, mediante as condições seguintes; V -.Foro
denção/CEi vl) Objeto: o presente aditivo iem como fin?cidade o acréscimo de.valor la

CMtnto que tem por objetivo a Registro de Preço pam flituros e eventuais serviços.de
engenharia. mnservação e manutenção. predial tpreventiva e/ou.corretiva) !?s edificações
fífias de prédios e equipamentos públicos, com fornecimento .de mãa..de abra,.matertà
e peças de repor çãQ por maior 'percentual de desconto sobre os itens da tabela. de
sewiços e Insumos da SEINFRA dom vergão atualizada e desaíieradas.; Vll- valor a ooal: u

'globalprwiao na Cláuwla Quarta. que tala do Peço do Çantrato, on aditado, será
escudo de R$ 1.173.900,00 (um milhão. cento e setenta e três mil e novecentos reais

passando de R$ Z.iOS.000,00 {dais milhões. setecentos e noventa .e cinco mil reais). para

Peneira da Casta ria de Educação

EXTRATO DE TERMO ADniVO

AVISO DE UCITAçÁO
CONCORRÊNCIA PÚBUCA Ne 2024.11.06.001

O{A) Seaetaria Munidpal de Administração e Finanps, aVavés .dda) seu(ua)
Pregoeiro(al toma piXiiao que rea]izará as 08:a], do dia 23 de.dezembro de 2024, nio endereço
elwõnim tias;/ymvipw m2atecnd-leia.ccín.biZ Concorrêndü Públb ne 2024.U.06.001. Obkn:
oontraDção de anpresa apta a prestar serviços na Construção do Centro Administrativo, de interesse
da Seaetarb de AdtHnbbação e Finanps do Munidpio de Sobnópole. O edital. e seus anexa.
poderão 'ser ' obtidos nos :; endereps eletrânicas' https7/campas.m2atecnohogia.com.br/
tütps:#munidpios-lidtaaaes. tce.ce.gov.bt/ - https=/7pncp.galr&/. Informações oeb e+ínail:
lida(zo@sabnopde.ce.8av.br ou no endereço: Rua dr. Quelroz Uma, 330 - Centro - sdaitópde/CE.

Sol lópoleCE, 7 de novembro d
GERUSA DANTES VIEIRA
Agente de Contratação

2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUUÇUOCA
ALISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO Ne 2D24.10.31.01 IE - SGC

DOCUMENTO 003/2023-0021' dE SRPucação. Contratada: AJ CONSTRUTORA .E

ÉE&;'d;'=;;ãâ;';; Ül;Ú iem«úni !e Oes«nto «br. g,!''"'.llt.T.a!:j?.!:

Tejuçuoca-CE, 7 de niovemlEQ g! !Q24.!Juçuoca-t.e, / ae noveniuiu ue zv4q.
FRANCISCO DAVID MENDS PINTO

Pregoeiro

244



880

0
n.

g..

'8

.J

.g

o:;:g. i!
.'.h:t&!i;.:.;XL'==;.'.j!.&'

    ©   ⑤



IÁR10 OFICIAL DO ESTADO ISÉKIE 3; IANO XVINU13

ESTADO DO CEARA -- PREFEITURA MUNICllPAL DE CRATEUS -- EXTRATO DE CONTRATO N' 202411060003 -- CONCORRÊNCIA
PUBL[CAN' CE006/2024 -- A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal da Saúde do Mlunjcípio de Crateús toma público o Extrato de Contrato N.'
202411060003 decorrente da Concorrência Pública N' CE006/2024. DOTAÇOES ORÇAMENTARIAS: N' 3737.10.122.00372.036. ELEMENTO DE
l)ESPESAS: N' 33903900. OBJE'l{) é a Serviço técnico especializado em assessoria e consultoria adminisüativa em licitações e cantatas compreendendo
a fue de planejamento(elaboração de demmdas, estudos técnicos preliminares, prqetos básicos e tentos de referência, métodos de quanti6cação), fase de

loção e hse de conuatação, junto às UnidadesAdministmtivas do Município de Cmteús-CE. VIGENCIA DO CONmTO: ]2 meses contados a partir
da data de assinatura. CONTRATADA: ETICA ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELl-ME, inscrita no CNPJ sob o N' 24.941.611/0001-00 com
um VALOR GLOBAL de RS 65.160,00(Sessenta e Cinco Mil, Cento e Sessenta Reais). ASSINA PELA CONmTmA: Robson Luiz Games da Salva
ASSINA PELA CONTRATAN']T: Patriciana Mesquib Briga, Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal da Saúde. Crateús-CE, 07 de Novembro

e

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIP,4L DE CRATEÚS - EX'l'RATO DE CONmTO N' 202411060004 - CONCORRÊNCIA
PtJBLICA N' CE006/2024 -- A Ordenadom de Despesas da Secretaria Municipal da In&aestrutum do Muúcípio. de Crateús toma público o Extrato
de Contrato N.' 202411060004 deconente da Concorrência Pública N' CE006/2024. DOTAÇOES ORÇAMENTÁRIAS: N' 1010.04.122.0037.2.053
ELE&jENTO DE DESPESAS: N' 33903900. OBJETO é o Serviço técúço especializado em assessoria e consultoria administrativa em licitações e
contratos compreendendo a fase de planeamento(elaboração de demandas, estudos técnicos preliminares, pmUetos básicos e tempos de referência, métodos
de quantiâcação), íme de seleção e üse de contratação,junto às Unidades Adminisüativas iio Município ãe émteús-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO

meses contados a parti da data de assinatura. CONTRATIADA: ETICAASSESSORIA E CONSULT\)RIA EIRELl-ME, inscrita no CNPJ sob o n'
941.611/0001-00 com um \FLOR GLOBAL. de RS 63.360,00(Sessenta e Três Mil, Trezentos e Sessenta Reais). ASSINA PELA CONmTmA

Luiz Comes da Salva: ASSINA PELA CONTRATHNnE: Patriciana Mesquita Braga, Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal da
Crateús-CE, 07 de Novembro de 2024.

ESTADO DO CEA.RÁ - PREFElmJRA M[JNICIPAL DE CRATEÚS - EX']'RATO DE CONTRATO N' 202411060002 - CONCORRÊNCIA
PUBLICA N' CE006/2024 -- A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal da Assistência Socialdo Município de Crateús toma público o Extrato
de Cantata N.' 202411060002 decorrente da Concorrência Pública N' CEOQ6n024. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: N' 2828.08.122.0037.2.076
ELEMENTO DE DESPESAS: N' 33903900. OBJETO é o Serldço técnico especializado em assessoria e comultoria administrativa em licitações e

.xcontratos compreendendo a fase de planejamento(elaboração de demandas, estudos técnicos preliminares, prqetos básicos e tem)os de referência, métodos
)de quanti6cação), Êae de seleção e üse de contratação, junto às Unidades Adminisüativas do Município'de Crateús-CE. VIGÊNCIA DO CONmTO:
12 meses contados a partir da data de assinatura- CONmTmA: ETICA ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELl-ME, inscrita no CNPJ sob o N'
24.941.611/0001-00 com um VALOR GLOBAL de RS 65.040,00(Sessenta e Cinco Mil e Quuenta Reais). ASSINA PELA CONmTmA: Robson
Luiz Games da Silvo. ASSINA PELA CONTRATIA.NTE: Paüiciana Mesquita Bmga, Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipalda Assistência
Social. Crateús-CE, 07 de Novembro de 2024.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA NTUNICnAL DE CRATEÚS - EXITO DE CONTRATO N' 202411060001- CONCORRÊNCIA
PUBLICA N' CE006/2024 -- A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão das Finanças do Município .de Crateús
toma público o Estrato de Contrato N.' 202411060001 decorrente da Concorrência Pública N' CE006/2024. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: N
3434.04.129.0037.2.087, ELEMENTO DE DESPESAS: N' 33903900. OBJETO é o Serviço Técnico especializado em assessoria e consultoria
administrativa em licitações e contratos compreendendo a fase de planejamento(elaboração de demandas, estudos técnicos preliminares, pmyetos básicos
e termos de referência, métodos de quantiâcação), fase de seleção e fase de conüatação, junto às Unidades Adminisüativas do Município de Crateús-CE
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 meses contados a partir da data de assinatum. CONTRATADA: ETICAASSESSORIA E CONSUI.TORTA EIRELI
l\IE, inscrita no CNPJ sob o n' 24.941.611/0001-00 com um VALOR GLOBAL de RS 70.920s00(Setenta Mil, Novecentos e Vinte Reais). ASSINA PELA
CONTRATADA: Robson Luiz Goles Da Silvo. ASSINA PELA CONTRATANTE: Paüiciana Mesquita Briga, Ordenadora de Despesas da Secretaria

de Planejamento e Gestão das finanças. Crateús-CE, 07 de Novembro de 2024.

ESTADO DO CEARA -- PREFEITURA MUN]C]PAL DE CRATEUS -- EXTRATO DE CONTMTO NO 202411060005 -- CONCORRÊNCIA
PUBLICA N' CE006/2024 -- A Ordenadora de Despesas da Secretaria h4unicipal da Educação do Município de Crateús toma público o Extrato de
Contrato N.' 202411060005 decorrente da Concorrência Pública N' CE006/2024. DOTAÇÕES ORÇ.AMENTARIAS: N' 3636.12.122.0037.2.121
ELEMENTO DE DESPESAS: N' 33903900. OBJETO é a Serviço técnico especializado em assessoria e consultoria administrativa em licitações e

tratos compreendendo a fae de planeamento(elaboração de demandas, estudos técnicos preliminares, pmüetos básicos e termos de referência, métodos
de quantiâcação), fase de seleção e fue de contratação,jwto às Unidades Adminisüativⓑ d'o Município ãe Clrateús-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO:
12 meses contados a partir da data de assinatura. CONTRATADA: ET]CA ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELl-ME, inscrita no CNPJ sob o

i.--\ n' 24.941.611/0001-00 com im} liALOR GLOBAL, de RS 65.160.00(Sessenta e Cinco Mil Cento e Sessenta Reais). ASSINA PELA CONTRARIADA
IRobson Luiz Games da Salva. ASSINA PELA CONTRATANTE: Paüiciana Mesquita Briga, Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal da
Educação. Crateús-CE, 07 de Novembro de 2024.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE CRATEÚS AcaSO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETXâNiCO N' O11/2024 -0
Agente de contratação da Prefeitura Municipal de Crateús comunica aos interessados que irá realizar Pregão Eletrõúco N' O11/2024, cujo ObUeto é a
Prestação de serviços em locação de veiculo destinado ao transporte dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Crateús-CE, sendo

Cadastramento das Propostas a partir do dia ll de Novembro de 2024 até 27 de Novembro de 2024 às 08h(Horário de Brasília) no Site bl!:ela:br
Abertura das Propostas 27 de Novembro de 2024 às 08h30min, Início da Sessão de Disputa de Preços: às 09b30min do dia 27 de Novembro de 2024. O
Editalcompleto estará à disposição dos interessados após esta publicação no horário das 07h30min às llli30min, no Setor de Licitações e Sitas: WBM:!çQ.

'tw-municipioss, www.b]].org.br e https:ilíwww,gQy:bdDDÇDZD!=b: Crateús-CE, 07 de Novembro de 2024. Jose Ednaldo Cipriano - Agente de
contratação do Município de Crateús.

.do do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Dispensa Eletrânica N' 2024.10.10.001 - 01. A CPL da Enfeitam Municipal de
CE, toma público para conhecimento dos interessados, que a parta do dia 08 de Novembro das 2024 às 08h00min até o dia 14 de Novembro das

024 às 07b59min, estará aberto o recebimento d© propostas iniciais do processo de Dispensa Ele&6nica detalhado abafo, através do .endereço eletrânico
www.licitamaisbrasil.com.br. A íntegra do aviso de'dispensa eleuõnica poderá ser obtidãjlmto ao site www.gov.br/pncp/pt-br, www.licitacow.tce.w.gov.
br e www.]icitamaisbrasi].com.br, ou no seguinte endereço na Sede da Prefeitura, ]oca]iiada à Praça Severiano ]\4i)rel, Centro, Camocim/CE. A fase de
lances será realizada no dia 14 de Novembro de 2024 às 08h00mit} se encerrando no dia 14 de Novembro às 14h00min, a Dispensa Eletr6nica, será do tipo
Menor Preço Global, tombada sob o N.' 2024.10.10.001 ..- 01, com üms a OUeto: prestação de serviço de.um caso.de capacitação para g! agente! d? trânsito
(DEMUTRAN) e gundas municipais(GCMC), junto a Secntaria de Segurança, Trânsito e Defesa Civildo Município 1le.Camocim-CE. As n&rências.de
tempo obedecerão ao horário de Brasília. Iníoimações pelo forte:(88) 3621-7ó75. Camocim/CE, 07 de novembro de 2024. Rozineide Cardos de Araújo

Agente de Contratação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Solonópole - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N' 2024.11.06.001. O(A) Secretaria Municipal.de
Administração e Finanças, através dQ(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará as 08:00, do dia 23 de dezembro de 2024, no endereço eletrânico
https://coalpms.m2atecüologa.com.bd, Concorrência Pública n' 2024.11.06.001. Objeto: contratação de empresa apta a prestar serviços aa Construção do
Centro Adminisüativo, de interesse da Secretaria de Administr®ão e Finanças do Mtmicípio de Solonópole. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos
endereços eletrõnicos httpsJ7compras.m2atecnologta.com.br/ - https://municípios-licitacoes.tce.w.ggv.bd - huplJ7gncp:goy.br/. InÊomlações pelo!'mail
licitacao@solonopole.ce.gov.br ou no endereço: Rxu dr. Quieiroz l=ima, 330 - Centro - Solonópoie/CE. Solonópole/CE, 07 de novembro de 2024. Gerusa
Dantes fieira - Agente de Contratação.



882
'# > Editais

Edital no 2024.11.06.001/2024

Acesuf Contratação

Utbma aüiatizacão 08/'21/2024

,ocas Solonópole/CE Orgão: MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE

Idade compradora: 202425 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Modalidade da contratação: Concorrência - Eletrõnica Amparo legal Lei 14.133/2021. Art. 28. ll Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 08/!]/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 08/11/2024 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 23/]2/2024 07:59 (horário de Brasília

---jd contratação PNCP: 07733256000157-1-000096/2024 Fonte: M2A tecnologia

Objeto

CON'íRATAçÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DO CENTRO ADMiNiSTRArMO. DEiNTEREssE DA SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE.

\ .LOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

Entrar

Itens Arquivos Histórico

Descrição = Quantidade

CONSTRUÇÃO DO CENTRO
ADMiNiSTRArMO

valor unitário estimado

R$ L905.5n.27 R$ L905.5n.27

%,.« li: < >

Criado pela Lei Ra !4.133/21. o PortalNacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio
etetrõnlco ohcial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos fitos exigidos em sede
de !icitações e contratos administrativos abarcados Feto noveldíploma.

É gerido petó Comité Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas. um colegiada
deliberativo cóm suas atribuições estabelecidas no Decreto n' K).764. de 9 de agosto de

O desenvolvimento dessa versão do Porta! é um esforço conjunto de construção de uma
concepção direta legal; homologado pelos indicados a compor o aludido comité.

A adequação. fidedignidade e coiretude das Informações e dos arquivos relativos às
contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei Ro !4.133/2021são de estrita
esponsabiLidade des órgãos e entidades contratantes.

2021

J ③QQ 97a9QQ!

AGRADECIMENTO ACS PARCEIROS



'fê«c destinlado a relacionadas à de uso



CADASTRE-SE

884

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR
SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DO CENTRO

)MiNiSTRAriVO. DEiNTERESSE DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE
SOLONÓPOLE.

Prefeitura Municipalde Solonópole - Solonópole / CE
ÜIRecebendo propostas

CERTAME LICITATOR10 NO 2024.11.06.001

lâ Concorrência Eletrõnica

k# Aberto e fecham

/' Obras comuns

Z :tem

ltério de j

! Menor Preço

Limite para Im pugnações:

[2]18/12/2024 às 08:00

DA:mS DO CERTAME

Atendimento Online



CADASTRO-SE FAZER LOGÍN

885

Abertura do certame:

2] 23/12/2024 às 08;00

keris

Seq. Descrição l Und. Qtd. Í Valor ref. (R$) 1 Valortotal(R$)

l CONSTRUÇÃO DOCENTROADMINISTRATIVO Serviço . 1,0 ii 1.905.571,27 l 1.905.571,27

Documentos

Descrição

EDITAL DE CONCORRÊNCIA

ANEXO 1- TERMO DE REFERENCIA

1.1ESTU DO TÉCNICO PRELIMINAR

1.2 MAPA DE RISCO

ANEXO l.IPROIETO BÁSICO

ANEXO 1.2 PEÇAS GRÁFICAS

ANEXO 11- MINUTA DO CONTR.

AVISO DE LECITAÇAO

TO

Documentos

LEl14.133

Atendimento Online



CADASTRE-SE FAZER LOGIN

dyg"p"s

CENTRAL DE ATENDIMENTO

(88) 9 9995-6013

Form ulário de contato

das oi.lsugestões?

'"'"entre em contato conosco atráves de nossos canais de atendimento ou através do email

$a contato@m2atecnologia.com.br

Soluções

Processos

MORAR» DE ATENDIMENTO

egunda a Sexta. exceto feriados, das 8hs às 17hs, horário de Brasília

SGA-NOS

@
'\

áT?4.*.:
M2A Compras © Copyright 2023 M2A Tecnologia Ltda. Todos os direitos reservadas

Atendimento Online



886

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330;-:CentrojjCEP: 63620-000 +Solonópole\CE

CNPJ: 07.733 256/0001-57:+ Tê1: <88> 3518-1387$Slte: www.solonopole.ce.gov.br

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queíroz Limo, 330 -.Centro ? CEPA;63620.ODOR.- Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57:- Tel: (88) 3518-1387-- Site: www.solonopole.ce.gov.br

Link disto
h ups ://s olonopole . ce.gov. br/lic ataca alista. php?id =458

Página(s) l de l

INFORMAÇÃO DO OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS NA;CONSTRUÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO. DE:NTEREssE DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE

ORGAOS VINCULADOS

SE nRETARÍA MUNICIPAL 0A ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ARQUIVOS PUBLICADAS

 
ANEXOS

iNFoRMAçõES DO ANDAMENTO
DATA FASE RESPONSÁVEL DA FASE $ETUAÇAO

08/11/2024 PROCESSO CADASTRADO pARi?lA PiNtE:RO BE OLIVEIRA ABERTA

CONCORRENCIA - 2024.11.06.001-CP/2024: .: ABERTA
PUBLICAÇÃO DO EDITAL: D8/11/2024

DATA DA ABERTURA 23/12n024

PUBLICAÇÃO DO AVISA 08/11/2024

TIPO; MENOR PREÇO

LOCAL DE ABERTURA: compras.m2atecnologia

COMISSÃO; COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESPONSÁVEL PELA A INFORMAÇÃO MAR:NA PINHEIRO DE OLIVEIRA

PREGOEIRO/AGENTE DE CONTRATAÇÃO GERUSA VfEtRA

RESPONSAVELPELO O PARECER JURÍDICO; MARX CARR VEDES MONTE}RD

RESPONSÁVEL PELA ÀADIUDICAÇÃO; MARINA PINtIEiRO DE OUVE}RA

RESPONSÁVEL PELA A HOMQLOGAÇAO; MARtlqA PtNHEtRO DE OLIVEIRA


